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Kenntlichmachung von Allergenen der Niehoffs Vaihinger Fruchtsaft GmbH im Gastronomiebereich und bei der 
Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten etc. 
 
 

Allergene 
 

Produkt Artikelnummer 

Sellerie und 
Sellerieerzeugnisse 

Vaihinger Tomatensaft 1,0 l TWO 
Vaihinger Tomatensaft 0,2 l TWO 
Klindworth Tom Tomatensaft 0,2 l TWO 
Klindworth Tom Tomatensaft 1,0 l TWO 
Lindavia Tomatensaft 1,0l Elopak 
 

10444 
10479 
10288 
11366 
11499 
 

Sulfit in einer Konzentration 
von mehr als 10 mg/kg 

Merziger Viez fein-herb 1,0 l VdF 
Merziger Alter Särkower 1,0 l VdF 
Merziger Viez süß 1,0 l VdF 
Klindworth Nik Glühwein 1,0 l TWO 
Klindworth Nik Glühwein 10 l BIB 
Klindworth Nik Glühwein 30 l KEG-Fass 
Klindworth Nik Glühwein 600 / 1000 l Tank 
Klindworth Puk Glühwein Kirsche Rum 1,0 l TWO 
Klindworth Claus Glühwein weiß 1,0 l TWO 
Klindworth Claus Glühwein weiß 10 l BIB 
Klindworth Claus Glühwein weiß 30 l KEG-Fass 
Klindworth Claus Glühwein weiß 600 /1000 l Tank 
Klindworth Rosi Glühwein rosé 1,0 l TWO 
 

10057 
10059 
10058 
11371 
11103 
10290 
11742/10289 
11373 
11374 
11626 
11542 
11741/11728 
11853 

Soja und Sojaerzeugnisse Cocktail Plant Swimming Pool 0,2 l MW 
 

11178 
 

Glutenhaltiges Getreide und 
glutenhaltige 
Getreideerzeugnisse 

Cocktail Plant Pina Colada 0,2 l MW 
Cocktail Plant Pina Colada 10 l BIB 
Cocktail Plant Swimming Pool 0,2 l MW 
Cocktail Plant Tequila Sunrise 0,2 l MW 
 

11149 
10226 
11178 
11328 
 

Milch und Milcherzeugnisse 
(einschließlich Laktose) 

Cocktail Plant Pina Colada 0,2 l MW 
Cocktail Plant Pina Colada 10 l BIB 
Cocktail Plant Swimming Pool 0,2 l MW  
Cocktail Plant Virgin Colada 0,2 l MW 
Cocktail Plant Strawberry Colada 0,2 l MW 
Cocktail Plant Mango Colada 0,2 l MW 
Cocktail Plant Berry Colada 0,2 l MW 
 

11149 
10226 
11178 
11176 
11175 
11850 
11852 

Schalenfrüchte (Nüsse etc.) Cocktail Plant Mai Tai 0,2 l MW 
Cocktail Plant Pina Colada 0,2 l MW 
Cocktail Plant Pina Colada 10 l BIB 
Cocktail Plant Zombie 0,2 l MW 
Cocktail Plant Tequila Sunrise 0,2 l MW 
Cocktail Plant Mango Colada 0,2 l MW 
 

11150 
11149 
10226 
11147 
11328 
11850 
 

 


